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گروه سیاسی: نمایندگان مجلس شورای 
اسامی روز سه شنبه نیز با حضور در 
ساختمان هرمی بهارستان به بررسی موارد 

در دستور کار پرداختند.
یک عضو هیات رئیسه مجلس درباره علت 
در دستور قرار نگرفتن گزارش کمیسیون 
بهداشت و درمان درباره دلیل کمبود دارو 
در جلسه امروز توضیح داد که دستور کار 
روزهای سه شنبه مجلس شورای اسامی 
مربوط به بررسی گزارش های نظارتی و 
همچنین طرح سوالات نمایندگان از وزرا 
است، اما با توجه به اینکه ایرادات شورای 
نگهبان در لایحه تجارت در دستور مجلس 
شورای اسامی است قرار شد که گزارش 
کمیسیون بهداشت مطرح نشود تا بررسی 
ایرادات شورای نگهبان در لایحه تجارت به 
اتمام برسد چرا که مجلس هفته آینده وارد 

بررسی بخش دوم لایحه بودجه می شود و 
عما فرصتی برای اتمام لایحه تجارت وجود 
ندارد. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در 
جلسه علنی روز سه شنبه درباره وضعیت 
بازار ارز گفت که با توجه به اینکه جلسه 
مجلس شورای اسامی درباره وضعیت بازار 
ارز به تاخیر افتاد، حتما ما جلسه ای را هفته  

آینده برگزار خواهیم کرد.
مصوبات مجلس

در جریان جلسه علنی روز سه شنبه، 
نمایندگان مجلس ادامه رسیدگی به گزارش 
کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص 
لایحه تجارت، ارجاعی از شورای نگهبان را 
در دستور کار داشتند که در نهایت با تصویب 
مواد ۱۱۵۱ تا ۱۳۴۳ این لایحه، رسیدگی به 

لایحه مذکور را به پایان رساندند.
بعد از اتمام بررسی موارد اعاده شده در 

شورای نگهبان در لایحه تجارت مجتبی 
ذوالنوری گفت: لایحه تجارت از مجلس 
هفتم در دستور مجالس مختلف قرار داشت 
این لایحه در پنج دوره مجالس مختلف 
معطل مانده بود که به همت نمایندگان در 
مجلس یازدهم یعنی بعد از حدود ۲۰ سال 
تعیین تکلیف شد. نایب رئیس مجلس تاکید 
کرد: مصوبات مجلس شورای اسامی در 
لایحه تجارت و تبدیل آن به قانون می تواند 
گام موثری در بحث تجارت، رونق اقتصادی، 
تعیین تکلیف و بهبود وضعیت شرکت ها 
داشته باشد. نمایندگان همچنین در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون قضایی و 
حقوقی در خصوص طرح اصاح ماده ۱۰۴ 
قانون مجازات اسامی پس از استماع سخنان 
موافقان و مخالفان این طرح به کلیات آن 
رای مثبت دادند و ماده ۱۰۴ قانون مجازات 

اسامی را اصاح کردند.
بررسی طرح ساماندهی اراضی 

کشاورزی براساس اصل 85
در ادامه جلسه علنی امروز، تقاضای بررسی 
طرح ساماندهی و یکپارچه سازی اراضی 
کشاورزی و تعیین تکلیف آن پس از فوت 

مالک طبق اصل ۸۵ اعام وصول شد.

محمد رشیدی در هنگام قرائت اعام وصول 
اظهار کرد: این طرح در نوبت رسیدگی در 
صحن علنی قرار دارد منتها به دلیل اهمیت 
موضوع و فرصت کوتاه باقی مانده تا پایان عمر 
مجلس یازدهم عده ای از نمایندگان تقاضای 
بررسی آن طبق اصل ۸۵ را مطرح کردند که 

امروز اعام وصول شد. 

رئیس جمهور با بیان اینکه عملیات »وعده 
صادق« با هدف تنبیه متجاوز با موفقیت 
انجام شده است، تاکید کرد: قاطعانه اعام 
می کنیم هر گونه اقدام علیه منافع ایران را 
سهمگین تر، گسترده و دردناک تر از قبل 
پاسخ خواهیم داد. سید ابراهیم رئیسی بعد 
از ظهر روز سه شنبه در گفت وگوی تلفنی 
با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
ضمن قدردانی از موضع اصولی و سازنده 
دولت روسیه در قبال دفاع مشروع جمهوری 
اسامی ایران، در پاسخ به اقدام تجاوزکارانه 

رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران در 
سوریه، این اقدام تروریستی را نقض صریح 
قوانین بین المللی از جمله کنوانسیون وین 
و تهدیدی جدی علیه صلح  بین المللی 
دانست. رئیسی ضمن قدردانی از تاش های 
دیپلماتیک دولت روسیه برای خنثی کردن 
توطئه های آمریکا و برخی کشورهای غربی 

در شورای امنیت سازمان ملل، تصریح 
کرد: به آن دسته از کشورهایی که با 
رویکردی دوگانه در مواجهه با جنایات رژیم 
صهیونیستی، از افزایش تنش ها در منطقه 
ابراز نگرانی می کنند، توصیه می کنیم برای 
حفظ ثبات و امنیت منطقه، از حمایت خود 
از نسل کشی و جنایت گری صهیونیست ها 

علیه مردم مظلوم فلسطین دست بردارند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
نیز در این مکالمه تلفنی ضمن محکوم 
کردن اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی 
علیه کنسولگری جمهوری اسامی ایران، 
این اقدام را خاف همه موازین و مقررات 
بین المللی دانست و تصریح کرد: آنچه از 

سوی جمهوری اسامی ایران در پاسخ 
به این اقدام جنایتکارانه و در سایه انفعال 
شورای امنیت اتفاق افتاد، بهترین روش 
برای تنبیه متجاوز و جلوه ای از درایت و 

عقانیت رهبران ایران بود.
رئیس جمهور روسیه با انتقاد شدید از 
رفتار آمریکا و برخی کشورهای غربی 
در تنش زایی در منطقه،  تصریح کرد: ما 
اطمینان داریم جمهوری اسامی ایران 
از جمله پایه های اصلی ثبات و امنیت در 

منطقه است.

تعیین تکلیف قانون تجارت بعد از 20 سال

رئیسی در گفت وگو با پوتین:

هرگونه اقدام علیه منافع ایران را دردناک تر از قبل پاسخ می دهیم

واکنش خاتمی درباره حمله سپاه پاسداران به تل آویو
حجت الاسام و المسلمین سید محمد خاتمی در جمع مشاوران خود اعام 
کرد که پاسخ ایران به جنایت اسرائیل مدبرّانه، شجاعانه، منطقی و قانونی بود.

به گزارش جماران، وی ضمن تایید این اقدام و تمجید از آن افزود، این اقدام 
پاسخی بود به حمله تجاوزکارانه رژیم اشغالگر به کنسولگری ایران که منجر به 

شهادت سرداران رشید سپاه و تنی چند از هموطنان ما شده بود.
سید محمد خاتمی که در جمع مشاوران خود سخن می گفت، افزود که 
عملیات پهپادی و موشکی ایران علیه اسرائیل با لحاظ همه جوانب امر در 
چارچوب مقررات روشن و مناسبات قانونی بین المللی صورت گرفت. عملیات 
ایران حاوی این پیام روشن بود که اسرائیل تصور نکند که هر جنایت و شرارت 
و عمل خاف مقررات مسلم بین المللی انجام دهد و نهادهای بین المللی هم در 

مقابل آن به وظیفه قانونی خود عمل نکنند، بی پاسخ می ماند.
وی با بیان اینکه حفظ امنیت و ثبات منطقه و تنش زدائی از اولویت های 
جمهوری اسامی است، ادامه داد: در عملیات ایران هدف قرار نگرفتن مناطق 
مسکونی و اقتصادی کاماً مراعات شد و پهپادها و بخصوص موشکهای ایران از 
گنبد آهنین اسرائیل و پوشش چندلایه بازدارنده فوق العاده پرهزینه آمریکا و 
بعضی کشورهای اروپایی و منطقه ای برای دفاع از اسرائیل عبور کردند، نشان 
داده شد که جمهوری اسامی توان و تدبیر لازم در تأمین منافع خود و برخورد 

با تجاوز و جنایت را دارد.
خاتمی در پایان اظهار امیدواری کرد که با قطع جنایت های رژیم اشغالگر و 
برقراری آتش بس، مردم مظلوم غزّه از این وضعیت پررنج و عذاب رهایی یابند و 

منطقه که سخت نیازمند امنیت و پیشرفت است روی آرامش را ببیند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش مطرح کرد
در صورت تعدی اسرائیل 

ایران پاسخ سخت تری خواهد داد
 امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش به مناسبت 
۲۹ فروردینبا بیان اینکه  نیروهای مسلح مان ثابت کردند که خانه رژیم 
صهیونیستی سست تر از خانه عنکبوت است، اظهار داشت: ۱۱ تیپ نیروی 
زمینی در تمام مرزها مستقر هستند. البته حضور ما در مرزها به معنای 
وجود خطرات در مرزها نیست، اما باید اشراف اطاعاتی و آمادگی مرزی 
داشته باشیم. از مرزها با استفاده از تجهیزات و تسلیحات هوشمندانه مراقبت 

می کنیم.
به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ حیدری در پاسخ به سوالی درخصوص تهدید 
اسرائیل علیه کشورمان، گفت: ما نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران 
تکلیف داریم از تمامیت ارضی و استقال کشور و نظام پاسداری کنیم. 
نیروهای مسلح مکمل یکدیگر و هم افزا هستند. نیروهای مسلح در پاسخ به 

جنایت اسرائیل، تابوشکنی و اقتدار منحصر بفردی را نشان دادند.
وی تاکید کرد:  آن زمان گذشت که کشوری تعدی به خاک کشورمان کند و 
به سزای اعمالش نرسد. وقتی به خاک ما تجاوز شد، ما پاسخ دادیم. سفارت و 
کنسولگری ما در دمشق جزو خاک ما محسوب می شود و ماموریت نیروهای 
مسلح ما حفاظت از خاک ایران است و پاسخ قاطعی هم به دشمن داده شد و 

اگر تکرار شود، پاسخ سخت تری داده خواهد شد.
امیر سرتیپ حیدری یادآورشد: شب عملیات، همه نیروهای مسلح در آمادگی 
بودند و این آمادگی را همچنان حفظ کرده ایم. نیروهای مسلح هم افزا و 
مکمل هم هستند. امروز آمادگی کامل داریم و رژیم منحوس صهیونیستی 

بداند ما قاعده جدید ایجاد کردیم که پاسخ شرارت های آنها را خواهیم داد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره نقش این نیرو در حفظ امنیت استان 
سیستان و بلوچستان، گفت: سطح شرارتی  که در سیستان و بلوچستان رقم 
می خورد، سطح بالایی نیست و شرارت علیه نظم اجتماعی ما است و شرایطی 
نیست که نیروی زمینی بخواهد وارد شود. ما در مرزها حضور داریم و اگر نیاز 
باشد، حتما به فراجا و سپاه کمک می کنیم، ولی در بحث امنیت داخل، فراجا 
پاسخ داده است و اگر نیاز باشد ما هم در خدمت هستیم. انسان های بزدل و 
وابسته به بیگانه شرارت کرده اند، اما فراجا به خوبی پاسخگو بوده است. در 
مواقعی که فراجا در تعقیب کاروان قاچاقچیان از ما بالگرد و پهپاد خواسته  
است، ما کمک کرده ایم، ولی تا الان ماموریتی نبوده که نیاز باشد نیروی 

زمینی راسا وارد شود، اما این آمادگی را داریم.
وی در خصوص واکنش نیروی زمینی به رویکرد برخی کشورهای منطقه بیان 
کرد: اگر کشوری حسن همجواری را رعایت نکند، نیروهای مسلح ما آمادگی 
دارند تا پاسخ متناسب با شرارت آنها را بدهند، اما قاطبه این کشورها درک 

درستی از توان نظامی و حسن همجواری ما دارند.
امیر سرتیپ حیدری درباره استفاده از هوش مصنوعی در نیروی زمینی گفت: 
با ۱۰۲ شرکت دانش بنیان قرارداد و تبادل علمی و تجربی داریم تا نیازهای 
خود را تامین کنیم. یکی از ویژگی های تسلیحات ما هوشمند بودن است و 
بهره گیری از هوش مصنوعی در دستور کار ما قرار دارد. در انواع موشک ها، 

رادارها، تسلیحات بالگردها و پهپادها از هوش مصنوعی استفاده می کنیم.
وی در پایان گفت: با وجود نیروی پدافند مقتدر و مجهز، آسمان کشور 
جزو امن ترین آسمان هاست و تسلیحات خوبی برای حفاظت از آسمان ها 
داریم. مرزهای ما از امن ترین مرزهاست. نیروی هوایی ارتش و نیروی 
هوافضای سپاه هم پوشانی دارند و نیروی دریایی ارتش و سپاه امنیت 
 آب های سرزمین ما را حفظ کرده اند. نیروهای مسلح کشورمان آمادگی کامل 

برای حفاظت از کشور را دارند.

ویژه

دفاعی

جهازیان: فهیمه  سیاسی-   گروه 
۲۹ فروردین، »روز ارتش جمهوری 
اسامی ایران« یادآور حماسه آفرینی ها 
و جانفشانی های ماندگار دلیرمردان این بازوی 
پرتوان نظام مقدس جمهوری اسامی ایران 
طی سال های گذشته ازعمرپربرکت انقاب 
اسامی مردم ایران است. در روزهای قیام

انقابی مردم ایران علیه رژیم پهلوی و حتی 
سالها قبل از آن، تعدادی از افسران عالی 
رتبه ارتش مانند شهید صیاد شیرازی، شهید 
فاحی، شهید قرنی و در ادامه اکثرنیروهای 
بدنه ارتش،همراه وهمگام با انقاب بودند 
و پس از پیروزی انقاب نیز در حراست و 

حمایت از آن تا پای جان ایستادند.
ارتشیان در دوران دفاع مقدس هم نقش بی 
بدیلی ایفا کردند؛ به طوریکه نسل فعلی و 
آینده کشورمان، به آن نسلی که در دفاع 
مقدس مردانه ایستاد و نگذاشت حتی یک 
وجب از خاک این کشور جدا شود افتخار 
می کند و خواهد کرد. بعد از آن دوران 
هم ارتش در زمینه سازندگی ودفاع از 
السام( وهمچنین  بیت)علیهم  اهل  حرم 
در حوادث و بایای طبیعی صدها اقدام 

وعملیات انجام داد.
ارتش در اوج قدرت

اما امروز باید بگوییم که ارتش جمهوری 
اسامی ایران درهمه زمینه های نیروی 
انسانی، تجهیزات، تسلیحات و آمادگی 
برای دفاع از کشورمان و آرمانهای انقاب 
اسامی در اوج است. در نیروی زمینی شاهد 
تحول های جدیدی هستیم که درواقع باید 
بگوییم یکانهای این نیرو یک پوست اندازی 
جدید کرده اند و اگر کسانیکه پیش از این 
در این نیرو بوده اند، امروز وارد نیروی زمینی 
شوند، با بسیاری از حوزه های جدید که با آن 
ناآشناهستند مواجه می شوند. زمانی ارتش 
پوششهای راداری را در مرزهای کشور ترسیم 
می کرد وهمیشه نگران خلأهای راداری بود، 
اما امروز در موضوع رادارهیچ نگرانی وجود 
ندارد؛ وقتی نیروی پدافند هوایی و وزارت 
دفاع سامانه های مانند باور۳7۳ را می سازند، 
قدرت پدافندی در بهترین حالت قرار می 

گیرد.
به شهادت همه اسناد موجود، از روز اول 
انقاب تاکنون هر مأموریتی به نیروی هوایی 

ارتش واگذار شده، به بهترین نحو ممکن آن را 
اجراکرده است. نیروی هوایی اکنون به جایی 
رسیده که هواپیما می سازد. نیروی دریایی 
ارتش نیز با کمک وزارت دفاع هرچه را لازم 
دارد می سازد و با پا گذاشتن در مناطق 
فراتر از آبهای سرزمینی ودریای عمان، 
امروز به درجه ای از توانمندی رسیده 
که همزمان چهار ناوگروه در چهار نقطه 
عالم دارد و پرچم جمهوری اسامی ایران 
هزاران کیلومتر آن سوتر، در حیاط خلوت 

استکبار جهانی به اهتزاز در می آید. 
ارتش جمهوری اسامی ایران در زمینه پهپاد 
که امروز ازجمله تسلیحات روز نیروهای 
نظامی جهان است، بعد از رسانه ای 
کردن پایگاه پهپادی۳۱۳، در راستای ارتقای 
توان پهپادی خود، باکمک وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح کمرهمت بسته و 
در این حوزه شاهد تاش همه نیروها، وزارت 
دفاع، جوانان ودانشمندان مؤمن کشورمان 
هستیم. افزایش توان پهپادی ارتش،هم از 
نظر تعداد وهم از نظر کیفیت در حال اتفاق 
افتادن است که شاهد الحاق صدها فروند 
پهپاد به ارتش جمهوری اسامی ایران بودیم 
که در آن انواع پهپادهای راهبردی از قبیل 

ابابیل ۵ و ابابیل ۴،آرش، جت کرار، دهم 
شهریور، اخگر، سوییچ بلید، هما و پهپادهای 
دریاپایه و عمودپرواز با مأموریت های متفاوت 
شناسایی، انهدامی، شناسایی رزمی، ضد 
رادار، پرسه زن، رهگیری هوایی، مقابله با 
اهداف متحرک و ثابت وهمچنین با ویژگی 
سطح مقطع راداری پایین به سازمان رزم 
ارتش ملحق شد. این پهپادها با تغییرهایی 
در سامانه های پیشران،هدایت، کنترل 
و ناوبری به موشکهای هوا به هوا،هوا به 
سطح، بمب های دورایستا وهواپایه هوشمند 
و سامانه جنگ الکترونیک تجهیز شده 
وآماده اجرای ماموریت های خاص هستند. 
افزایش مأموریت های خاص، موفق و کامل، 
باویژگی های پنهانکاری و افزایش برد هستند.
افزایش چندبرابری پهپادهای ارتش در 
راستای ارتقای توان و آمادگی رزمی دردستور 
کار مشترک ارتش و وزارت دفاع قرارگرفته و 
مسیر طراحی و تولید انواع پهپادها متناسب 
با تهدیدها و نیازهای راهبردی و عملیاتی 
ادامه دارد. البته در سال گذشته یکی دیگر 
از جلوه های اقتدار دفاعی ایران در عرصه 
جهانی با ناوگروه ارتش در ماموریت دور 
دنیا به نمایش درآمد و نشان داد که نیروی 

دریایی واقعا »نیرویی راهبردی« است.
هماهنگی دیپلماسی و میدان

طی چند روز گذشته و در عملیات تنبیهی 
»وعده صادق« دیدیم که خیل عظیم 
پهپادها به سمت سرزمین های اشغالی روانه 
شد، به شکلی که بزرگترین عملیات پهپادی 
جهان شکل گرفت و رژیم صهونیستی و 
متحدان آنرا شگفت زده کرد. این عملیات 
مهم با همکاری ارتش جمهوری اسامی و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی اجرایی شد 
تا به دشمنان بفمهماند ایران هدفی سهل 
و آسان برای تجاوز نیست و اگر در برابر 
اقدامات ایذایی اسراییل صبر راهبردی دارد، 
دلیل بر این نمی شود که نتواند از منافع ملی 
)وظیفه سپاه( و کیان کشور )وظیفه ارتش( 
دفاع کند. در چند روز گذشته این عملیات 
مهم توانست بازدارندگی مناسبی در برابر 
تهدیدات دشمن به وجود آورد و معادلات 
منطقه ای را به شکل کاما حساب شده ای 
تغییر داد که در آینده هم در حوزه دیپلماسی 
و هم در حوزه میدان شاهد تاثیرات چشم 

گیر آن خواهیم بود.
یکی دیگر از اتفاقات مهمی که در عملیات 
»وعده صادق« رخ داد، هماهنگی مناسب 

دیپلماسی و میدان بود که با توجه به تجربه 
انتقام از آمریکایی ها در عین الاسد رخ داد.

البته این عملیات گوشه ای اقتدار نیروهای 
مسلح بود که در طی سال های متمادی با 
همکاری دولت های مختلف به وجود آمده تا 
امروز بتواند به عنوان قدرتی منطقه ای در 
غرب آسیا دوستان و دشمنان را انگشت به 

دهان کند.
هماهنگی بسیار خوب سپاهیان و ارتشی ها 
در این عملیات می تواند الگوی مناسبی 
برای آینده درجهت همکاری های میان 
بخشی یعنی میان دولت و نیروهای مسلح 

و نیروهای مسلح با یکدیگر باشد.
آنچنان که اگر در برخی از موارد احتیاج 
به حضور نیروهای مسلح در کنار دستگاه 
دیپلماسی بود، هر دو بخش بتوانند با 
هماهنگی میان خود، مانند آنچه در »وعده 
صادق« رخ داد را دوباره اجرا کرده و نمایی از 

اقتدار ایران را به نمایش بگذارند.
هشدار به کوته فکران کم هوش

برای دفاع از کشور
این را نیز باید از برکت انفاس قدسی 
بنیانگذار جمهوری اسامی دانست که در 
ابتدای انقاب در برابر انحال ارتش ایستاد 
و دستور داد تا آنها با سازوبرگ نظامی در 
خیابان ها رژه روند و اقتدار خود را در دفاع از 

کیان کشور به نمایش بگذارند.
دفاع مقدس نیز تجربه ای گرانسنگ بود 
که امروز نیروهای مسلح ما توانسته اند در 
میدان های مختلف اقتدار خود را با همکاری 

یکدیگر به نمایش بگذارند.
قطعا این روزها که همچنان تهدیدات جسته 
و گریخته ضد ملت ایران مطرح می شود، 
وظیفه پدافندهوایی که مدیریت آن برعهده 
ارتش است نیز سنگین تر خواهد بود که 
مطمئن هستیم از پس آن نیز به خوبی 
برخواهند آمد. این همان چیزی است که امام 
)ره( آنرا از نیروهای مسلح کشور خواست و 
برای رسیدن به این نقطه خون هزاران شهید 
جاری شد تا به دنیا گوشزد شود که ایران 
در منطقه بحران زده خاورمیانه که تمامی 
قدرت ها در آن به دنبال منافع خود هستند، 
از چنان بازدارندگی قدرتمندی برخوردار 
است که می تواند شب های دلهره آفرینی را 

برای کوته فکران کم هوش ایجاد کند.

»مردم سالاری« قدرت دفاعی ایران در سالروز گرامیداشت ارتش جمهوری اسلامی را بررسی می کند

اقتدار نیروهای مسلح در سایه هماهنگی میان دیپلماسی و میدان

امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح به مناسبت فرارسیدن بیست و نهم فروردین ماه 
در پیامی آورده است: ۲۹  فروردین یاد آور حماسه 
آفرینی ارتش قهرمان و دلاور جمهوری اسامی ایران 
است، که با حکمت، ژرف نگری و درایت بنیان گذار 
کبیر جمهوری اسامی حضرت امام خمینی )ره( در 
یکی از مقاطع حساس تاریخی انقاب و کشور نامگذاری 

گردید.
از همان آغاز پیروزی انقاب شکوهمند اسامی، ارتش 
غیور و مکتبی به عنوان بازویی نیرومند برای دفاع از 
کیان میهن عزیزمان همراه با مردم سلحشور ایران 
در بزنگاه های مهم، تاریخ ساز گردید. مبارزه با بحران 
آفرینی منافقین،اشرار و ضد انقاب، حضور مستمر، 
کوبنده و غرور آمیز در دوران هشت سال دفاع مقدس و 
همچنین تاش خستگی ناپذیر برای آبادانی کشور پس 
از دفاع مقدس و امداد و کمک رسانی به مردم آسیب 
دیده از بایای طبیعی و دفاع از حدود و ثغور مرزها 
تنها گوشه ای از فعالیت های مجاهدانه ارتش مقتدر 

جمهوری اسامی ایران است که در حقیقت تبلور و 
مصداق بارز شجره طیبه است.

امروز، ارتش پرتوان و کارآمد ایران با اتکا به فناوری های 
نوظهور و دستاوردهای بزرگ،در عرصه های دفاعی- 
امنیتی تبدیل به نماد خودکفایی و خودباوری گردیده 
است و سهم بزرگی از قدرت بازدارندگی جمهوری 
اسامی در منطقه و جهان مرهون تاش های بی وقفه 
و شبانه روزی دلاورمردان ارتش در نیروهای چهارگانه 
زمینی، هوایی، دریایی و پدافند هوایی می باشد که 
با نقش آفرینی های سرنوشت ساز و راهبردی خود 
تمامیت ارضی کشور را از گزند دشمنان و بدخواهان 

حفظ نموده اند.
همکاری و مشارکت ارتش با سایر نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی به ویژه تعامل مثال زدنی با سپاه 
پاسداران انقاب اسامی منجر به خلق صحنه های 
بدیع و با شکوهی گشت که نمونه بارز و موفق آن در 
اجرای کامل و بی نقص عملیات«وعده صادق« محقق 
گردید. اینجانب با ادای احترام به ساحت پاک شهیدان 
گرانقدر، جانبازان و ایثارگران عزیز انقاب، روز ارتش 
و حماسه آفرینی های نیروی زمینی را به ارتشیان و 
آحاد نیروهای مسلح سرافراز و ملت فهیم و بصیر ایران 
تبریک و تهنیت عرض نموده، توفیقات بیشتر در روند 
پیشرفت های نظامی و تقویت بنیه بازدارندگی کشور را 
در سایه عنایات حضرت امام عصر ارواحنا له الفدا و 
تحت زعامت داهیانه و فرامین و منویات رهبر معظم 
انقاب و فرماندهی معزز کل قوا حضرت آیت الله 

خامنه ای مد ظله العالی از خداوند بزرگ مسئلت دارم.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی به فرمانده 
کل ارتش عملیات »وعده صادق « را مصداق همدلی، 
همیاری و هم افزایی ارتش حزب الله با سپاه پاسداران 
انقاب اسامی برشمرد و گفت که انتظار می رود برای 
پیشگیری از هرگونه ماجراجویی دشمنان قسم خورده 
نظام اسامی بر افزایش توانمندی های دفاعی و استمرار 

آمادگی ها بیش از پیش مراقبت و اقدام نمایید.
متن پیام سرلشکر باقری به این شرح است: ۲۹ فروردین 
ماه یادآور جانفشانی  و مجاهدت های سترگ غیور 
مردان پرافتخار ارتش جمهوری اسامی ایران و فرصت 
شکوهمند برای نمایش حماسه آفرینی های فراموش 
نشدنی نیروی زمینی قهرمان در دفاع از استقال، امنیت 
و تمامیت ارضی کشور برابر دشمنان ایران اسامی را به 
جنابعالی و آحاد فرماندهان، کارکنان و خانواده  بزرگ آجا 

تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
حافظه تاریخی انقاب اسامی و ملت ایران گواهی 
می دهد ارتش سرافراز و مقتدر در صحنه های مختلف 
و حساس جهاد و ایثار در هشت سال دفاع مقدّس و 
سال های پرفراز و نشیب پس از پیروزی انقاب شکوهمند 
اسامی، همواره در حراست از ملتّ و مملکت درخشیده و 

تاکنون هزاران شهید تقدیم کشور کرده است.
امروز ارتش جمهوری اسامی ایران با بصیرت و درک 
عمیق از ضرورت های زمانه و پاسخ به ماموریت ها و 
انتظارات فراروی آن در حوزه بازدارندگی و قدرت 
افزایی دفاعی با هوشمندی، فراست و درایت مثال زدنی 
در عرصه های مختلف زمینی، هوایی، دریایی، پدافند 
و جنگ الکترونیک جایگاه خود را در تراز یک ارتش 

کارآمد، روزآمد و قدرتمند تحکیم و تثبیت نموده است. 
مصداق این آمادگی ها در همدلی، همیاری و هم افزایی 
ارتش حزب الله با سپاه پاسداران انقاب اسامی در 
عملیات تاریخی و غرورانگیز »وعده صادق« برای تنبیه 
رژیم متجاوز صهیونیستی بود که تراز جدیدی از اقتدار 
دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران را به 
جامعه جهانی نشان داد؛ از این رو انتظار میرود برای 
پیشگیری از هرگونه ماجراجویی دشمنان قسم خورده 
نظام اسامی بر افزایش توانمندی های دفاعی و استمرار 

آمادگیها بیش از پیش مراقبت و اقدام نمایید.
اینجانب با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر 
ارتش جمهوری اسامی ایران و تجلیل از حماسه  
سازی ها و فداکاری های جانبازان و رزمندگان غیور و 
سرافراز آجا، دوام توفیقات جنابعالی و آحاد فرماندهان و 
کارکنان مؤمن و خدوم آن سازمان باصابت و ولایتمدار 
در میدان های مختلف دفاع از کیان و اقتدار ایران عزیز و 
خدمت به مردم شریف این سرزمین را از پیشگاه خداوند 

قادر متعال آرزومندم.

وزیر دفاع:

ارتش در عرصه های دفاعی - امنیتی
به نماد خودکفایی و خودباوری رسیده است

سرلشکر باقری:

بر افزایش توانمندی های دفاعی  و استمرار آمادگی ها
بیش از پیش مراقبت و اقدام شود

رئیسی در گفت وگو با امیر قطر:
پاسخی سهمگین درصورت کوچکترین 

اقدام علیه ایران داده خواهد شد
رئیس دولت سیزدهم خطاب به امیر قطر گفت: قاطعانه اعام می کنیم که 
کوچکترین اقدام علیه منافع ایران قطعا با پاسخی سهمگین، گسترده و دردناک 
علیه همه عامان آن مواجه خواهد شد. سید ابراهیم رئیسی شامگاه دوشنبه در 
پاسخ به تماس تلفنی شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« ضمن تبریک عید سعید 
فطر به وی و مردم کشورش، با اشاره به تحولات اخیر منطقه مهمترین موضوع 
حال حاضر منطقه و حتی جهان را تداوم نسل کشی بی رحمانه فلسطینیان غزه 
و ضرورت تاش موثر برای متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی دانست 
و افزود: کودک کشی، نسل کشی و جنایات هولناک صهیونیست ها در حالی 
با حمایت کامل آمریکا و برخی کشورهای غربی تداوم یافته است که مردم 
مظلوم و مقتدر غزه با مقاومت خود همچنان پیروز میدان هستند. رئیس دولت 
سیزدهم در ادامه اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری 
جمهوری اسامی ایران در دمشق را نشانه استیصال ناشی از دست نیافتن این 
رژیم به اهدافش از حمله به غزه توصیف و تصریح کرد: برخاف انتظار تمام 
آزدیخواهان و ملت های آزاده و همچنین برخاف نص صریح قوانین بین المللی، 
سازمان ملل متحد و شورای امنیت همانند کوتاهی و بی عملی شان در توقف 
جنایات صهیونیست ها در غزه، به حداقل وظایف قانونی خود در محکومیت 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق نیز عمل نکردند، لذا جمهوری اسامی 
ایران در راستای اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد، عملیاتی را علیه همان مراکزی که علیه ما شرارت کرده بودند، طراحی 
و اجرا کرد. رئیسی بار دیگر با تاکید بر ضرورت اتخاذ اقدامات بازدارنده در برابر 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه به ویژه از سوی کشورهای اسامی، 
حمایت های کورکورانه برخی کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی را زمینه 
تنش زایی در منطقه دانست و تصریح کرد: همانطور که قبا هم رسما اعام 
کردیم عملیات وعده صادق با هدف تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شد. اینک 
قاطعانه اعام می کنیم که کوچکترین اقدام علیه منافع ایران قطعا با پاسخی 

سهمگین، گسترده و دردناک علیه همه عامان آن مواجه خواهد شد.
شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک متقابل 
عید فطر، روابط دو کشور را بر اساس اعتماد عالی متقابل میان سران دو کشور، 
متمایز و ممتاز توصیف و تصریح کرد: ایران و قطر در همه احوال و شرایط 

پشتیبان و حامی یکدیگر بوده و هستند.
امیر قطر با اشاره به تاش کشورش برای محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق افزود: امروز شاهد 
بالاترین سطح همگرایی جهانی و مردمی در حمایت از آرمان فلسطین هستیم 
و رژیم صهیونیستی تاش می کند با متشنج کردن اوضاع، افکارعمومی جهانی 
را از جنایات خود در غزه منحرف کند. وی درایت جمهوری اسامی ایران در 
طراحی و اجرای پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی را ستود و آن را حاوی 

پیامی واضح و روشن برای همگان دانست.

دولت


